
 

 

 

 

 Pag. 1 a 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Carlo Amore" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– Tel. 092/774033 - 

97015– MODICA (RG) ● sito web: www.scuolacarloamoremodica.edu.it 

 mail ministeriale: rgic810007@istruzione.it● mail certificata: rgic810007@pec.istruzione.it 

codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 

Codice Fiscale: 90012230885 - Codice Meccanografico: RGIC810007 

 

 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

 

All’Albo On-line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito 

Agli atti 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13632 

Titolo Progetto: Proviamoci ancora....  

Codice CUP: E84D22006330006 

 

OGGETTO:  MODIFICA Decreto per il conferimento di n. 10 incarichi individuali in qualità di 

ESPERTI e n. 4 in qualità di TUTOR per la realizzazione di percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari di 10 ore ciascuno nell’ambito del progetto PNRR - Codice 

progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13632 - Titolo Proviamoci ancora.... (prot. n. 817 del 

22/01/2024) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il proprio Decreto per il conferimento di n. 10 incarichi individuali in qualità di ESPERTI 

e n. 4 in qualità di TUTOR per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari di 10 ore ciascuno nell’ambito del progetto PNRR - Codice progetto M4C1I1.4-

2022-981-P-13632 - Titolo Proviamoci ancora.... (prot. n. 817 del 22/01/2024), con il quale 

si conferivano i seguenti incarichi: 

Cognome e Nome Oggetto Laboratorio 

FERRARA Paolo Esperto Teatro 1 

FERRARA Paolo Esperto Teatro 2 

DIPASQUALE Giovanna Esperto Storytelling 1 

CERRUTO Rosa Esperto Storytelling 2 

PUGLISI Carmela Esperto Creazione Blog 

IACONO Giovanni Esperto Minecraft 

TORCHI LUCIFORA Elvira Esperto Coding con gli scacchi 

http://web.tiscali.it/istcarloamoremodica
mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 Pag. 2 a 3 

 

MANENTI Girolamo Esperto Matematica in musica 

ENGLISH INT.SCHOOL (Elliot) Esperto Campus Inglese 1 

ENGLISH INT.SCHOOL (Perez) Esperto Campus Inglese 2 

   

AGOSTA Federica Tutor Teatro 1 

AGOSTA Federica Tutor Teatro 2 

AGOSTA Federica Tutor Storytelling 1 o 2 

IACONO Giovanni Tutor Creazione Blog 

AGOSTA Federica Tutor Campus Inglese 1 o 2 

 che si intende integralmente richiamato; 

VISTA la rinuncia di Agosta Federica all’incarico di tutor per il laboratorio “Campus Inglese” (prot. n. 

1261 del 30/01/2024); 

VISTA la rinuncia dell’incarico da parte della English International School di Caincio Cathrine s.a.s. 

limitatamente gli esperti Elliot, Smit , Duguai e Jackson (prot. n. 1029 del 25/01/2024); 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

di conferire 

i seguenti incarichi individuali: 

Cognome e Nome Oggetto Laboratorio 

79,00 € 

 lordo stato /h 

h 
Importo 

complessivo 

FERRARA Paolo Esperto Teatro 1 10 € 790,00 

FERRARA Paolo Esperto Teatro 2 10 € 790,00 

DIPASQUALE Giovanna Esperto Storytelling 1 10 € 790,00 

CERRUTO Rosa Esperto Storytelling 2 10 € 790,00 

PUGLISI Carmela Esperto Creazione Blog 10 € 790,00 

IACONO Giovanni Esperto Minecraft 10 € 790,00 

TORCHI LUCIFORA Elvira Esperto Coding con gli scacchi 10 € 790,00 

MANENTI Girolamo Esperto Matematica in musica 10 € 790,00 

ENGLISH INT.SCHOOL (Perez) Esperto Campus Inglese 1 10 € 790,00 

ENGLISH INT.SCHOOL (Reith) Esperto Campus Inglese 2 10 € 790,00 

  TOTALE  € 7.900,00 

 

Cognome e Nome Oggetto Laboratorio 

34,00 € 

 lordo stato /h 

h 
Importo 

complessivo 

AGOSTA Federica Tutor Teatro 1 10 € 340,00 

AGOSTA Federica Tutor Teatro 2 10 € 340,00 



 

 

 

 

 Pag. 3 a 3 

 

AGOSTA Federica Tutor Storytelling 2 10 € 340,00 

IACONO Giovanni Tutor Creazione Blog 10 € 340,00 

TOTALE  € 1.360,00 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Giulia D’Urso  

 Documento firmato digitalmente 


		2024-02-02T13:10:42+0100
	GIULIA D'URSO




